(Sides, 2009: 84-86).

Üç yıl sürecek olan bu seferi, dünya basını ilgiyle takip eder. Servet-i Fünun sayfalarında

da sefere ve Nansen’e ilişkin haberler, köşe yazıları, görseller yayımlanır. Bunlardan

özellikle Mahmut Sadık’ın “Kadri” imzasıyla kaleme aldığı, derginin 3 Nisan 1313 (15

Nisan 1897) tarihli 318. sayısından 5 Haziran 1313 (17 Haziran 1897) tarihli 327. sayısına

dek -dört sayılık bir kesintiyle- süren “Kutba Doğru” yazı dizisi önem taşır (Sazyek,

2020: 980). Yazı, bir öykü akıcılığıyla Fram seferini ayrıntılı biçimde ele alır ve kutup

çalışmalarına dikkat çeker. Bu noktada, “Kutba Doğru”yu kaleme alan Mahmut

Sadık’tan söz edilmelidir.

Ardından Roald Amundsen’le17 yeniden bir ilki gerçekleştirmek üzere Antartika’ya

(s.91) doğru ilerler.

5. VE TEVFİK FİKRET’İN “KUTBA DOĞRU”SU

Fram seferinin Servet-i Fünun’daki bir diğer ve önemli yansıması, Tevfik Fikret’in,

Mahmut Sadık’ın yazı dizisiyle aynı ismi taşıyan “Kutba Doğru” manzumesidir.

Derginin 17 Nisan 1313 (29 Nisan 1897) tarihli 320. sayısında yayımlanan manzumede,

Fram seferinin ve Nansen’in kişiliğinin Tevfik Fikret üzerindeki etkisini görmek

mümkündür:

KUTBA DOĞRU

- Süleyman Nesib Bey’e -

“Önünde bir mütebâid semâ-yı berf-âlûd,

16 Otto Sverdrup (1854 - 1930) Norveçli kâşiftir.